
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE  Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA: 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) e 63 del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 20 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in 

quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA: 

OGGETTO: PROVINCIA DI COMO LAVORI DI TINTEGGIATURA EDIFICI SCOLASTICI E  NON - 

ANNO 2019 .CIG 80696738D1.  

CODICE NUTS: ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 187.000,00 di cui € 180.000,00 a base d’asta oltre ad € 

7.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 1251/2019 del 11.12.2019 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: 

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del nuovo Codice e con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi 

dell’art. 97 comma 8. 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 

 TECNO S.R.L.S.  con sede in via Zappa n. 34, 22036 ERBA – P.I. 03732590132; 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


 Z.L. COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via le Varese n. 83, 22100 COMO – P.I. 03160110130; 

 BIANCHI GEOM. DANTE SRL  con sede in via Rezzonico n. 39, 22100 COMO – P.I. 02101400139; 

 IMPRESA FOTI SRL con sede in via Per Guanzate n. 40, 22070 BULGAROGRASSO – P.I. 

01548800133; 

 BRUNI SCAVI S.N.C con sede in via  Madonna n. 35, 22070 GRANDATE – P.I. 01424120135; 

 FRANZINA MASSIMO E FAUSTO SNC con sede in via Mafalda di Savoia n. 7, 22063 CANTÙ – 

P.I. 01900290139; 

 ALFRA VETRI SRL con sede in via  S. Quasimodo n.  4, 81030 CASAPESENNA  – P.I. 

02584820613; 

 AF SERVICE SRL con sede in via Ernesto Rossi, 20862 ARCORE – P.I. 06746870960; 

 I.M.G. con sede in via Lorenzo Mascheroni n. 5, 20123 MILANO – P.I. 06869090156; 

 F.G.P. SRL con sede in via Borioli n. 19, 20090 SEGRATE  - P.I. 08306940159; 

 EDILTECNO con sede in via S. Mercadante n. 3, 20124 MILANO – P.I. 01774150187; 

 DIDACO SRL con sede in S.P. ANDRIA -TRANI KM 1,500, 76123 ANDRIA – P.I. 06786170727; 

 FALCO con sede in via Bordighera n.  21, 20142 MILANO – P.I. 08977130965; 

 BENEDETTO ANCONA con sede in via Del Bosco n 19, 21052 BUSTO ARSIZIO – P.I. 

03370720124; 

 EGO COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via Zuavi n. 1, 20077 MELEGNANO – P.I.06992440963; 

 IMPRESA EDILE PAROLA GEOM. FRANCESCO  con sede in via Cesare Battisti n. 6, 27017 

PIEVE PORTO MORONE – P.I. 01783950189; 

 TECNOEDIL S.R.L.S. con sede in via Venezia n. 340/A, 93012 GELA – P.I. 02049600857; 

 DVT SRL con sede in via Provinciale n. 1/L, 25050 PIAN CAMUNO – P.I. 03828270987; 

 GIOVANNI PUGLIESE con sede in via Trieste n. 26, 20092 CINISELLO BALSAMO – P.I. 

06882260968; 

 BUZZONI S.R.L. IMPIANTI TECNOLOGICI con sede in via Marconi n. 43/45, 20812 LIMBIATE 

– P.I. 04053240968; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA: 
 

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n.14   

 

N.  OPERATORE ECONOMICO 

1.  DVT SRL 

2.  IMPRESA EDILE PAROLA GEOM. FRANCESCO 

3.  TECNO S.R.L.S. (in avvalimento, per il possesso dei requisiti tecnici, con 

CONSORZIO STABILE EBG GROUP – P.I. 03648421208) 

4.  BENEDETTO ANCONA 

5.  GIOVANNI PUGLIESE 

6.  F.G.P. SRL 



7.  BUZZONI S.R.L. IMPIANTI TECNOLOGICI 

8.  Z.L. COSTRUZIONI S.R.L. 

9.  AF SERVICE SRL 

10.  EDILTECNO 

11.  BIANCHI GEOM. DANTE SRL 

12.  I.M.G. 

13.  ALFRA VETRI SRL 

14.  TECNOEDIL S.R.L.S. (in avvalimento, per il possesso dei requisiti tecnici, 

con IDRO TERMICA SICILIANA S.R.L.- P.I. 01157200856 

 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

AF SERVICE SRL con sede in via Ernesto Rossi, 20862 ARCORE – P.I. 06746870960 - con il ribasso offerto 

del 28,831% 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro € 135.104,20 (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 20.11.2019 

Data apertura offerta: 05.12.2019 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 16.01.2020 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 


